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 برای مبارزه با دلالی و پاکسازی فوتبال از 
افراد مسأله دار باید به سراغ گلوگاه های 
مهم در فوتبال باشگاهی رفت. کنار رفتن 
رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ و 
رئیس کمیته داوران اقدامی درست و 
بجا اما ناکافی است. هنوز هستند افرادی 
که در فوتبال ایران سمت های کلیدی 
دارند و بیشتر از آنکه حضورشان باعث 
و  باشد، لابی ها  ملی  فوتبال  پیشرفت 
ورزش  ضرر  به  نفوذشان  اعمال  البته 
و فوتبال کشور است. در فوتبال ایران 
جوانان تحصیلکرده و سالم کم نداریم 
و در صورت اعتماد مسئولان ورزش و 
فوتبال، چه بسا بهتر از خیلی از مسئولان 
فعلی عهده دار مدیریت کلان فدراسیون 
و سازمان لیگ خواهند شد، به شرطی 
که وقت کافی برای پیاده سازی ایده ها و 
ح های تحول ساز و مطابق مدیریت  طر
روز فوتبال جهان به آنها اختصاص یابد 
و  کار  فرصت  طولانی  دوره  یک  برای  و 
فعالیت داده شود. در این مورد ذکر چند 

نکته مهم ضروری است.
یکم - لازم است قوانین نقل و انتقالات 
به سرعت توسط فدراسیون اصلاح شود 
تا دلالان با کمک برخی مدیران ناسالم و 
مسأله دار نتوانند در فصل نقل و انتقالات 
بودجه  سقف  بر  علاوه  دهند.  جولان 
بالاترین  باید سقف  باشگاهی  برای هر 
رقم پرداختی برای بازیکنان و کادر فنی 

و همچنین خارجی ها شفاف اعلام شود. 
اینکه به بازیکنی در فوتبال باشگاهی ایران 
در فصل آینده پیشنهاد 40 تا 50 میلیاردی 

بدهند، بد نیست، فاجعه است.
دوم- علی رغم حضور عده ای از بازیکنان 
باکیفیت خارجی در ایران در این زمینه 
شود.  رعایت  مشخصی  سقف  باید  هم 
البته می توان برای نمایندگان باشگاهی 

در لیگ نخبگان آسیا استثناء قائل شد.
فصل  ابتدای  در  نیست  منطقی  سوم- 
تعداد بازیکنان بالای 23 سال تیم ها را 
کاهش داد. به نظر نگارنده برای یک تیم 
باشگاهی در یک فصل باید به گونه ای 
برنامه ریزی کرد که در صورت مصدومیت 
و محرومیت در کوران مسابقات دچار 
کمبود بازیکن نشود؛ اتفاقی که امسال 
برای تیم های مدعی قهرمانی افتاد و در 

ادامه دچار بحران بازیکن شدند.
و  فدراسیون  حساس  مبادی  چهارم- 
سازمان لیگ مثل کمیته داوران و کمیته 
مسابقات لیگ باید به طور مرتب توسط 
وزارت  حراست  فدراسیون،  حراست 
ورزش و کمیته اخلاق و انضباطی مورد 
پایش و بررسی دقیق عملکرد قرار بگیرد 
تا شاهد اتفاقات عجیب و غریب مانند 

پرونده کرمان نباشیم.
پنجم - حتماً باید سازکاری تعریف شود 
معاونین  مدیره،  هیأت  مدیرعامل،  تا 
باشگاه ها و سرپرست تیم ها از فیلترهای 
ز  حرا ا صلاحیت  و  ه  شد رد  تخصصی 
این پست ها را داشته باشند. این موارد 
شامل سرپرست و سرمربی و کادر فنی 
هم می شود. ماجراهای »ف-کاف« های 
اذهان  در  هنوز  ایران  فوتبال  معروف 
عمومی فوتبال دوستان مانده و درس 

عبرتی همیشگی است.

ششم - از همه مهم تر، عدم اجازه فعالیت 
با  به مدیران برنامه و دلالانی است که 
لطایف الحیل قیمت بازیکنان بی کیفیت 
را بالا می برند، آپشن های عجیب و غریب 
به قراردادها اضافه می کنند، روابط ناسالم 
با برخی رسانه های برخط و برنامه های 
یا  دارند،  رادیویی  یا  تلویزیونی  خاص 
اینکه شرط پیوستن یک یا دو ملی پوش 
به تیمی را، عقد قرارداد سنگین با بازیکنی 
نیمکت نشین  همیشه  یا  سه  جه  ر د
می کنند و در پوشش این گونه کارها به 

درآمد نامشروع می رسند.
هفتم- معنی نمی دهد بازیکن پابه سن 
گذاشته که در 34 یا 35 سالگی سال های 
آخر فوتبالش را طی می کند و اکثر اوقات 
به خاطر شرایط فیزیکی، یا مصدوم است 
یا به نیمکت ذخیره های تیمش چسبیده، 
فقط به خاطر معروفیت یا توجه خارج از 
عرف رسانه های مسأله دار قرارداد چند ده 

میلیاردی داشته باشد.
هشتم- فدراسیون باید به سمتی حرکت 
از  استفاده  به  ناچار  باشگاه ها  که  کند 
جوانان مستعد و آینده دار بشوند، احیای 
3 ساله، هم خیال  5 و   ،7 قراردادهای 
باشگاه ها را از حفظ استعداد های جوان 
سازنده  تیم های  هم  می کند،  راحت 
به  را  خود  بازیکن سازی  و  تلاش  ثمره 
نهایت  در  نمی دهند،  دست  از  راحتی 
تیم های پولدار و صنعتی هم اگر تمایل به 
خرید بازیکن مستعد و آینده دار داشتند، 
ناچارند قیمت کشف استعداد و زحمات 

باشگاه سازنده را بپردازند.
مبارزه با فساد دشوار اما کاملاً شدنی و در 
دسترس است به شرط آنکه همه ارکان 
فوتبالی با تمام قوا به میدان بیایند و از 

جان و دل مایه بگذارند.

مبارزه با فساد مستمر باشد

 رژیم صهیونیستی 
را از فیفا اخراج کنید

اعتراض خاموش 
بازیکنان پرسپولیس

  فریبا: یک امتیاز 
حاشیه امنیت ندارد
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استقلال–پرسپولیس شاید در یک هشتماستقلال–پرسپولیس شاید در یک هشتم

دربی آسیایی در لیگ الیت منتفی نیست
2

میزبانی جام ملت های زنان برای استرالیا و ازبکستان
کنفدراســـیون فوتبال آســـیا میزبان دو جام ملت های بعدی را مشـــخص کرد. کمیته اجرایـــی AFC در بانکوک 
تایلند تشـــکیل جلســـه داد و در مورد محل برگزاری جام ملت های زنان آســـیای 2026 و 2029 به شـــور نشست. 
بر این اســـاس اســـترالیا بعد از میزبانـــی موفق خود در جام جهانی زنـــان، میزبانی جام ملت های 2026 آســـیا را 
در اختیار خواهد داشـــت تا بـــرای دومین بار بعد از جام 2006 میزبان مســـابقات زنان شـــود. همچنین میزبانی 
جام جهانی 2029 در اختیار ازبکســـتان قرار گرفته تا این کشـــور آســـیای مرکزی برای اولین بار فرصتی مطلوب 
بـــرای ایـــن رقابت هـــا را به دســـت بیـــاورد. در آخرین دوره جـــام ملت هـــای زنان آســـیا تیم چین موفق شـــد با 
پیـــروزی مقابـــل کره جنوبـــی قهرمان قاره لقـــب بگیرد. جالـــب اینکه در تمـــام دوره های جـــام ملت های زنان 

آســـیا، تیم های شرق و جنوب شـــرق آسیا توانســـتند قهرمان شوند.

 تمدید قرارداد کاپیتان 
تیم ملی فوتسال با تبریزی ها

باشگاه مس سونگون ورزقان، پرافتخارترین تیم لیگ برتر 
فوتســـال ایران، با فوق ســـتاره خود، علی اصغر حســـن زاده 
یک فصل دیگر تمدید کرد. حســـن زاده که با درخشـــش در 
مسابقات فوتســـال جام ملت های آســـیا 2024 جاه طلبانه 
نشـــان داد انگیزه بســـیار زیادی برای بـــازی در جام جهانی 
دارد، در ایـــن فصل بـــا پیراهن لاله های نارنجـــی به میدان 
خواهـــد رفـــت و امیدوار اســـت هماننـــد فصل گذشـــته، 
نمایـــش قابـــل قبولـــی را داشـــته باشـــد. حســـن زاده، بـــا 
چهار عنوان مرد ســـال آســـیا، پرافتخارترین فوتسالیســـت 
قـــاره کهـــن به شـــمار مـــی رود و از ایـــن حیث رکـــورددار و 
دســـت نیافتنی نشـــان می دهـــد. مـــس ســـونگون، پیش 
از حســـن زاده با دیگر ســـتاره خـــود، مهدی جاویـــد، آقای 
گل تاریخ لیـــگ برتر فوتســـال ایران نیز تمدیـــد کرده بود.

نماینده اسلامشهر دیدارهای فینال را با برد شروع کرد
تیم بســـکتبال طبیعت اسلامشـــهر اولیـــن بازی فینـــال لیگ برتر را بـــه نفع خود تمـــام کرد. شـــاگردان مهران 
شـــاهین طبع در طبیعـــت کوارتـــر اول را بـــا 8 پرتـــاب ســـه امتیازی موفق اســـتارت زدنـــد تا تمـــام علاقه مندان 
شـــهرداری گرگان را در ســـالن امـــام خمینی)ره( میخکـــوب کنند و این وقـــت را با نتیجه 28- 15 بـــه پایان ببرند 
امـــا در وقت دوم مصطفی هاشـــمی ســـرمربی گرگانی هـــا با تغییر تاکتیک و مهار جردن اســـتیونس و ســـه فوله 
کردن ســـعید داورپناه 30 – 15 برنده شـــد تـــا 45- 43 برنده به رختکن برود. کوارتر ســـوم هم بـــازی پایاپایی بین 
دو تیـــم انجام شـــد و بـــاز هـــم 19- 14 طبیعت برد تـــا اینکه کوارتـــر پایانی جدال تفکـــرات ســـرمربی ها را مهران 
شـــاهین طبع برنده شـــود و مســـابقه اول از ســـری پنج تایی با نتیجه 86- 79 بـــه نفع طبیعت به پایان برســـد. 

بازی دوم یکشـــنبه 30 اردیبهشـــت ماه برگزار می شـــود.

خداحافظ
ممنون
و

 وداع اشکان 
با مستطیل سبز بعد از افشاریان و مهدی چه کسانی برکنار می شوند؟

سونامی بزرگتری در راه است

هواداران 
پرسپولیس 

با پیکان علیه 
استقلال

طرح پنهان مددی و عنایتی 

برای بازی هفته آخر فاش شد

تاج: به عنوان 
اعتراض جلسه 
را ترک کردیم

 قطر یا هند
شاید چشمی 
دوباره لژیونر شود

 رجوب گفت جنایات
  رژیم صهیونیستی 
بر خلاف اساسنامه فیفا است

 رکوردشکنی شاید 
بدون جام

آینده نامشخص بازیکن 
محبوب آبی ها

پرداخت 10 درصدی به شاگردان ویرا درخواست کنفدراسیون فوتبال آسیا از فیفا   عزم مسئولان برای رسیدگی به فساد جدی است

 پرسپولیس اوسمار 
 با سه برد به 
امتیاز 68 می رسد
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آقای 
دژاگه

وداع اشکان با مستطیل سبز

خداحافظ و ممنون آقای دژاگه
اشکان دژاگه، هافبک خلاق و وینگر 
دوست داشتنی فوتبال ایران، پس از 
سال ها درخشش در مستطیل سبز، 
از دنیای فوتبال خداحافظی کرد. خبر 
گلوی  در  بغضی  اگه،   دژ خداحافظی 
ین  شیر ت  خاطرا که  ل  فوتبا لی  ها ا
گل ها و پاس های او را هنوز در ذهن دارند، نهاد. اشکانی که از ولفسبورگ 
آلمان راهی ایران شد، با تعصب و عشقی مثال زدنی پوشیدن پیراهن تیم 
ملی ایران را به بازی در تیم ملی آلمان ترجیح داد و در میادین بزرگ، برای 
سربلندی نام ایران جنگید. هنرنمایی های او در جام های جهانی ۲01۴ و 
۲018 و همچنین جام ملت های آسیا، هرگز از یاد فوتبال دوستان ایرانی 

پاک نخواهد شد.
دژاگه درون زمین فقط یک فوتبالیست نبود، او الگویی تمام عیار از تعهد، 
تلاش و فداکاری بود. شاید او هرگز به پیراهن تیم های محبوب پایتخت، 
پرسپولیس و استقلال نرسید، اما با اخلاق و شخصیت والای خود، قلب 
میلیون ها ایرانی را تسخیر کرد. امروز که دژاگه از دنیای فوتبال خداحافظی 
می کند، فوتبال ایران یکی از ستاره های بی بدیل خود را از دست می دهد. 
اواخر سال 1390 که کارلوس کی روش بحث دعوت از بازیکنان دورگه ایرانی 
ح کرد اشکان دژاگه که در  که در لیگ های معتبر بازی می کردند را مطر
رده های پایه در تیم ملی آلمان بازی کرده بود و کاپیتان ستاره هایی چون 
مسعود اوزیل، مانوئل نویر، ژروم بواتنگ و ... بود، در صدر این فهرست 

قرار داشت.
در آن مقطع مخالفت های زیادی در رابطه با حضور اشکان، قوچان نژاد و 
دیگر بازیکنان دورگه در تیم ملی وجود داشت اما اشکان از روز اول حضور 
خ کشید و منتقدان را ساکت  خود در تیم ملی کلاس بالای فوتبالش را به ر
کرد و البته اخلاق او نیز جوری بود که بسیاری را شیفته خود کرد. اشکان یک 
ایرانی تمام عیار بود که به گفته خودش عاشق شهرها و خیابان ها و فرهنگ 
ایرانی بود و هنوز هم این عشق و علاقه را یدک می کشد. او  بازی در فوتبال 
باشگاهی ایران را با تراکتور تجربه کرد و اتفاقاتی مثل درگیری با جان توشاک، 
مربی سرشناس تراکتور نیز از او در فوتبال ایران ثبت شد. با این حال خاطرات 
خوشی که دژاگه در فوتبال ایران ثبت کرد و تکنیک ناب و درک تاکتیکی بالای 
اشکان بیش از هر موضوع دیگری در فوتبال ایران ماندگار است. نماینده ای از 
فوتبال سطح اول اروپا و آلمان در فوتبال ایران، که کار خود را با تعهد تمام و 
کمال انجام می داد. فوتبال ایران می تواند به داشتن چنین ستاره ای افتخار 

کند. خداحافظ مرد نجیب فوتبال ایران و ممنون.

سوژه روز

خ حسابی فر
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 چراغپور: برخورد با خاطیان
نیاز فوتبال ماست

 سکه می دادند 
تا نتیجه بازی را 
عوض کنم

 روایت تکان دهنده 
داور بازنشسته از فساد

از افراد فاسد در پست های مختلف استفاده شد
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